РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.02.2025 № 182-02-45/25

О проведении отбора заявлений на предоставление меры поддержки в 2025 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договоры на
размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на
территории города Иркутска

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на
территории города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», статьей 10 Федерального
закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 44,
45, 46 Устава    города Иркутска, Положением о комитете по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска,
утвержденным решением Думы города Иркутска от 28 января 2016 года
№ 006-20-170263/6, постановлением администрации города Иркутска
от 14 марта 2023 года № 031-06-159/23 «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории города Иркутска»:

1. Провести отбор заявлений на предоставление меры поддержки в 2025
году субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим
договоры на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных
на территории города Иркутска в соответствии с основными условиями,
изложенными в Приложении к настоящему Распоряжению.

2. Начальнику отдела поддержки предпринимательства комитета по

экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска
обеспечить:

2
1) направление настоящего Распоряжения в управление по

информационной политике аппарата администрации города Иркутска для
официального опубликования;

2) размещение настоящего Распоряжения на официальном портале
органов местного самоуправления города Икрутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru) в течение 5 рабочих
дней после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель мэра – председатель комитета  Т.И. Макарычева

Приложение
к распоряжению заместителя мэра –
председателя комитета по экономике и
стратегическому планированию
администрации города Иркутска
от 25.02.2025 № 182-02-45/25

ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ
Предоставления меры поддержки

Срок приема
заявлений
– дата и время
начала приема
– дата и время
окончания приема

3 марта 2025 года 9 часов 00 минут

28 марта 2025 года 17 часов 00 минут

Наименование
органа
администрации
города Иркутска,
осуществляющего
прием заявлений,
в том числе:

Комитет по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска

место нахождения г. Иркутск, ул. Свердлова, 41, 1 этаж, каб. 1
почтовый адрес  664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, 41
адрес
электронной
почты

opp@admirk.ru

Список
документов

В целях получения меры поддержки заявитель представляет в
отдел поддержки предпринимательства комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска
следующие документы:

1) заявление по форме согласно Приложению к Порядку;
2) опись представленных документов в произвольной форме;
3) для юридических лиц:
копию устава (для юридического лица, действующего на

основании устава, утвержденного его учредителем (участником)
либо информацию за подписью руководителя юридического лица
о том, что оно действует на основании типового устава,
утвержденного уполномоченным государственным органом;
копию учредительного договора (для хозяйственных
товариществ);

копию документа, подтверждающего полномочия
руководителя на дату подачи заявки (справка, выписка из
протокола, приказ о назначении);

4) для индивидуальных предпринимателей: копию 2, 3, 5 - 12

2

страниц паспорта;
5) копию расчета по страховым взносам за предшествующий

календарный год (форма по КНД 1151111) с отметкой налогового
органа;

6) копию трудового договора (дополнительного соглашения к
нему), заключенного между заявителем и работником с указанием
режима и места работы, позволяющего достоверно установить
конкретное НТО в качестве места работы работника.

При наличии у заявителя нескольких договоров на размещение
НТО на каждый НТО подается отдельное заявление.

Заявитель вправе по собственному усмотрению представить в
составе документов справку об исполнении налогоплательщиком
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов (подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах)
(форма по коду по КНД 1120101) с отметкой налогового органа (в
том числе подписанную усиленной квалифицированной
электронной подписью налогового органа) по состоянию на дату,
не превышающую 30 календарных дней до даты подачи
документов.

Основание для
предоставления
меры поддержки

Порядок предоставления меры поддержки в 2025 году субъектам
малого и среднего предпринимательства, заключившим договоры
на размещение нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории города Иркутска (утвержден
постановлением администрации города Иркутска
от 14 октября 2024 года № 031-06-702/24).
Ссылка:https://admirk.ru/authority/documents/element/169536/?sphra
se_id=248729

___________

Начальник отдела поддержки предпринимательства
комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска А.В. Арцывенко

2

СОГЛАСОВАНИЯ к проекту распоряжения администрации города Иркутска
«О проведении отбора заявлений на предоставление меры поддержки в 2025 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договоры на
размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории
города Иркутска»:

Главный специалист – юрист отдела единого
учредителя и правовой работы комитета по
экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска    Е.М. Воронин

Все необходимые согласования с заинтересованными лицами имеются в материалах
к настоящему проекту распоряжения

Электронная версия соответствует бумажному носителю

Исполнитель:

Начальник отдела поддержки предпринимательство
комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска А.В. Арцывенко